
PRAHA, SRPEN 2012 

INGES s.r.o.- Na Petynce 34, Praha 6; Tel.: 606 469 713; e-mail : soukup.inges@email.cz 

 

GEOTECHNICKÝ 
ENGINEERING & SERVICE

ZÁVĚREČNÁ  ZPRÁVA 
o 

inženýrskogeologickém a hydrogeologickém 
průzkumu 

 
 

Název úkolu : Mladá Boleslav, 
areál společnosti COMPAG 

Číslo úkolu : 2012 - 1 - 073 

Odběratel : IPOLT CZ, s.r.o., Strojírenská 260, 155 21 Praha 5 

 

Odpovědný řešitel : 

 

Ing. Marek Soukup 

 
 
 



- 1 - 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

Obsah : 
1. Úvod......................................................................................................................... 2 
2. Průzkumné práce ...................................................................................................... 2 

3. Charakteristika zájmového území ............................................................................. 3 
3.1 Místopis, morfologie, srážkové a teplotní poměry ............................................... 3 

3.2 Geologické poměry ............................................................................................. 3 
3.3 Hydrogeologické poměry .................................................................................... 4 

4. Geotechnické vyhodnocení ....................................................................................... 5 
4.1 Zatřídění zemin a hornin ..................................................................................... 5 

4.2 Fyzikálně - mechanické parametry zemin a hornin .............................................. 6 
4.3 Základové poměry, založení objektů ................................................................... 6 

4.3.1 Nadzemní objekty ........................................................................................ 6 
4.3.2 Retenční nádrž ............................................................................................. 7 

4.4 Promrzání podloží, vodní režim .......................................................................... 7 
5. Zemní práce.............................................................................................................. 8 

5.1 Těžitelnost zemin, pažení výkopů ....................................................................... 8 
5.2 Posouzení vhodnosti zemin do násypů a jako podloží komunikací....................... 9 

6. Závěry .................................................................................................................... 10 
 

 
 

 
 

Seznam příloh : 
Příloha č. 1.1 Lokalizace zájmového území 

 č. 1.2 Situace průzkumných prací 1 : 1000 

Příloha č. 2.1 Geologický řez A - A´ v měřítku 1: 500/100, vysvětlivky k řezům 

 č. 2.2 Geologické řezy 1 - 1´, 2 - 2´ v měřítku 1: 500/100 
 č. 2.3 Geologické řezy 3 - 3´, 4 - 4´ v měřítku 1: 500/100 

Příloha č. 3 Dokumentace průzkumných vrtů, fotodokumentace 

Příloha č. 4 Výsledky rozborů zemin 

Příloha č. 5 Výsledky rozborů podzemní vody 



- 2 - 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

1. ÚVOD 

Na základě objednávky společnosti IPOLT CZ byl vypracován následující 
inženýrskogeologický průzkum v prostoru projektované výstavby „Centra průmyslového 
zpracování komunálního odpadu Mladá Boleslav“ společnosti COMPAG Mladá Boleslav, 
s.r.o. v Mladé Boleslavi, parcely č. 944/4, 945/8, 945/14, 945/23 a 945/24 katastrální území 
Mladá Boleslav. 

Stavebním záměrem je výstavba 2 průmyslových hal („Hala úpravy komunálního 
odpadu“ a „Hala digestátu“), bioplynové stanice, retenční nádrže, přístupové komunikace a 
zpevněných ploch v rámci projektovaného areálu.  

Cíle průzkumu jsou následující : 
• Ověřit geologickou stavbu v ploše projektovaných objektů, tj. mocnost a složení 

pokryvných útvarů, hloubku uložení hornin skalního podloží a jejich charakter. 
• Stanovit geotechnické vlastnosti jednotlivých vrstev geologického profilu , a to především 

vzhledem k jejich vhodnosti pro zakládání. 
• Ověřit hydrogeologický režim podzemních vod. Určit charakter zvodnění, úroveň 

naražených a ustálených hladin podzemní vody. 
Povrch terénu je v zájmovém území je rovinatý s mírným sklonem k severu. Nadmořská 

výška terénu v prostoru projektované výstavby areálu je cca 211 až 214 m n.m. 
Zájmové území leží v průmyslové zóně východně od Mladé Boleslavy. Pozemek leží 

severně od komunikace Mladá Boleslav - Jičín. Lokalizace zájmového území je vyznačena 
v příloze č. 1 Situace průzkumných prací v měřítku 1 : 1000. 

Mapové podklady se zákresem stavebního záměru a informacemi o charakteru objektu 
poskytl objednatel v digitální formě. 

2. PRŮZKUMNÉ PRÁCE 
V rámci inženýrskogeologického průzkumu byly provedeny následující práce : 

• 15 jádrových vrtů označených jako C 1 až C 15 o celkové metráži 112,1 bm. Vrtáno bylo 
jádrovým způsobem na sucho (úvodní vrtný profil 156 mm, konečný vrtný profil 112 mm) 
vrtnou soupravou dodavatele. Vrtné práce proběhly dne 7.8. a 14.8. až 16.8. 2012. Vrt C 1 
byl proveden v prostoru projektované retenční nádrže, vrty C 2 až C 7 v prostoru 
projektované výstavby haly úpravy komunálního odpadu, vrty C 8 až C 12 v prostoru 
projektované haly digestátu a vrty C 14 a C 15 v prostoru projektované bioplynové stanice. 
Geologickou dokumentaci provedli zpracovatelé průzkumu v průběhu sondáže, takže bylo 
dokumentováno zcela čerstvé vrtné jádro včetně podstatných jevů, které se vlivem 
vyschnutí vrtného jádra při uložení smazávají - např. konzistence zemin. 
Lokalizace vrtů je patrná z přílohy č. 1 Situace průzkumných prací 1 : 1000. Psaná 
dokumentace a fotodokumentace vrtných profilů je uvedena v příloze č. 3. 

• Místa jádrových vrtů byla polohopisně vytyčena přístrojem GPSmap 60CSx a po přepočtu 
vynesena do digitální mapy poskytnuté objednatelem (polohopisný systém JTSK). 
Nadmořské výšky byly odečteny z mapového podkladu (výškopisný systém Balt po 
vyrovnání). 

• Z vrtného jádra vrtu C 1, z hloubky 0,6 - 0,8 m, a vrtu C 9, z hloubky 1,2 - 1,4 m, byly 
odebrány vzorky zeminy k laboratorním rozborům pro stanovení indexových parametrů 
zeminy a zatřídění dle příslušných ČSN. Protokoly o provedených rozborech jsou uvedeny 
v příloze č. 4. 

• Z vrtů C 1, C 3, C 9 a C 12 byly odebrány vzorky podzemní vody pro stanovení agresivity 
podzemní vody na betonové konstrukce dle ČSN EN 206 - 1 Beton - Část 1 : Specifikace, 



- 3 - 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

vlastnosti, výroba a shoda, tabulky 2 - Mezní hodnoty pro stupně chemického působení 
zeminy a podzemní vody. Protokoly s výsledky chemických rozborů jsou uvedeny 
v příloze č. 5. 

3. CHARAKTERISTIKA ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ 

3.1 Místopis, morfologie, srážkové a teplotní poměry 

Zájmové území se nachází východně od Mladé Boleslavi. Terén je rovinatý 
s nadmořskou výškou cca 210 až 214 m n.m. Pozemek je v současnosti zemědělsky využíván. 

Z širšího pohledu je zájmové území součástí mírně modulované paroviny 
charakterizované táhlými svahy a mělkými depresemi vodotečí. Území je odvodňováno do 
Klenice, která je levostranným přítokem Jizery (č. povodí 1-05-02-100). Zájmový prostor 
není v inundačním území. Denudační působení Klenice, popř. jejích přítoků, se podílelo na 
morfologii terénu a tvaru povrchu skalního podloží. 

Při severním a západním okraji zájmového území se nachází vodoteč (odvodňovací 
příkop ?). V době provádění průzkumu byla ve vodoteči vodní hladina bez patrných známek 
proudění vody. 

V blízkém okolí zájmového území nejsou stanovena žádná plošná ochranná pásma 
vodních zdrojů. 

3.2 Geologické poměry 

Skalní podloží v celém zájmovém území tvoří tmavě šedé vápnité jílovce svrchního 
turonu. Jsou subhorizontálně uloženy, v zdravém stavu jsou lavicovitě odlučné. navětralé 
tence deskovitě odlučné (poloha *6b*). Ve svrchní zóně jsou slínovce silně zvětralé až 
rozložené na jíl tvrdé konzistence (poloha *6a*). Hloubka uložení skalního podloží pod 
terénem se v zájmovém území pohybuje v rozmezí 4 m až 11 m. Povrch skalního podloží je 
ukloněn směrem k severozápadu až severu. 

Eluvium slínovců (poloha *5*) má charakter jílu pevné konzistence s proměnlivým 
podílem tence destičkovitých úlomků slínovce, které jsou rukou lehce drtitelné. Mocnost 
eluvií se pohybuje od cca 1 m do 5 m. Přechod mezi eluviálními zvětralinami a zvětralými 
jílovci je pozvolný. 

Eluviálně zvětralé slínovce jsou překryty fluviálními sedimenty (náplavy) charakteru 
písčitého jílu s polohami jílovitých písků, ojediněle až písků s příměsí jemnozrnné zeminy 
(poloha *3*). Konzistence je převážně tuhá, v případě zvýšené vlhkosti pak přechází do 
měkké. Písčitá frakce je jemně až středně zrnitá. Mocnost polohy se pohybuje od cca 1 m až 
do cca 6 m. Poloha nebyla zastižena v jižní a jihovýchodní části zájmového území v prostoru 
vrtů C 4, C 6, C 7, C 14 a C 15. 

V jihovýchodním cípu zájmového území (prostor vrtu C 15) jsou eluviální zvětraliny 
překryty štěrkem s příměsí jemnozrnné zeminy (poloha *4*) o mocnosti cca 1 m. Štěrky jsou 
středně zrnité, ulehlé s polohami s vyšším podílem jemnozrnné frakce. 

Fluviální sedimenty jsou nepravidelně překryty polohou jílovitých hlin (poloha *2*) 
převážně pevné, méně tuhé konzistence, občas obsahují vápnité záteky a cicváry (vápnité 
konkrece). Jejich mocnost se zpravidla pohybuje do 1 m. Geneticky se jedná o deluviálně 
přemístěné eolické sedimenty (spraše). 

Svrchní část profilu tvoří humózní hlíny (poloha *1*) o mocnosti 0,4 až 1,2 m. 
Geometrie jednotlivých vrstev geologického profilu je patrná v přílohách č. 2 - 

Geologických řezech. Geologické řezy jsou převýšené v měřítku 1 : 500/100. 



- 4 - 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

3.3 Hydrogeologické poměry 

Podzemní voda je v prostoru staveniště vázaná na dva odlišné kolektory : 
a) kvartérní pokryv, 
b) horniny skalního podloží (puklinové systémy v prostředí jílovců). 

a) kolektor kvartérního pokryvu 
podzemní voda vázaná na tento kolektor (písčité jíly a jílovité písky polohy *3*) byla 

zastižena vrty C 1, C 2, C 3, C 8, C 9, C 10 C 11, C 12 a C 13 v hloubce 1,5 m až 3,8 m pod 
terénem. Hladina podzemní vody je napjatá - hladina se ustálila v úrovni cca 1 m až 2 m pod 
terénem. Průlinově propustný kolektor je dotován infiltrací srážkových vod. Koeficient 
propustnosti (filtrace) lze odhadovat v řádu cca 10-6 m/s. 

b) kolektor hornin skalního podloží 
dalším kolektorem podzemní vody jsou zvodnělé puklinové systémy v horninách 

skalního podloží. Zvodnělé pukliny by byly naraženy všemi průzkumnými vrty, ale v případě, 
kdy byl ve vrtu zastižen již kvartérní kolektor nebylo naražení další zvodnělé polohy patrné. 

Vzhledem k hloubce uložení skalního podloží nebude toto zvodnění ovlivňovat 
konstrukci objektu. Kolektor však bude zastižen při hloubení pilot (v případě hlubinného 
založení) pokud budou vetknuty do hornin skalního podloží. 

Úrovně hladin podzemní vody jsou shrnuty v následující tabulce : 

Vrt Nadmořská 
výška terénu 

(m n.m.) 

Hladina podz. vody 
naražená 

Hladina podz. vody 
ustálená 

C 1 211,20 2,0 m pod ter. (209,20 m n.m.) 0,98 m pod ter. (210,22 m n.m.) 

C 2 211,45 1,5 m pod ter. (209,95 m n.m.) 1,09 m pod ter. (210,36 m n.m.) 

C 3 211,95 2,1 m pod ter. *1 (209,85 m n.m.) 1,72 m pod ter. (210,23 m n.m.) 

C 4 212,55 5,1 m pod ter. *1 (207,45 m n.m.) 3,79 m pod ter. (208,76 m n.m.) 

C 5 212,10 5,8 m pod ter. (206,30 m n.m.) 1,82 m pod ter. (210,28 m n.m.) 

C 6 213,10 nenaražena 5,67 m pod ter. (207,43 m n.m.) 

C 7 212,50. 4,3 m pod ter. *1 (208,2 m n.m.) 2,23 m pod ter. (210,27 m n.m.) 

C 8 211,60 2,8 m pod ter. (208,8 m n.m.) 1,28 m pod ter. (210,32 m n.m.) 

C 9 212,10 3,8 m pod ter. *1 (208,3 m n.m.) 1,92 m pod ter. (210,18 m n.m.) 

C 10 211,95 1,8 m pod ter. *1 (210,15 m n.m.) neustálena (vrt suchý) 

C 11 211,75 2,0 m pod ter. (209,75 m n.m.) 1,47 m pod ter. (210,28 m n.m.) 

C 12 211,75 2,1 m pod ter. (209,65 m n.m.) 1,46 m pod ter. (210,29m n.m.) 

C 13 211,65 1,7 m pod ter. (209,95 m n.m.) 1,24 m pod ter. (210,41 m n.m.) 

C 14 212,55. nenaražena 4,22 m pod ter. (208,33 m n.m.) 

C 15 213,00 nenaražena 5,17 m pod ter. (207,83 m n.m.) 
*1 silně zavlhlá poloha (bez přítoku do vrtu). 
Z vrtů C 1, C 3, C 9 a C 12 byly odebrány vzorky podzemní vody pro stanovení 

agresivity na betonové konstrukce dle ČSN EN 206 - 1 Beton - Část 1 : Specifikace, 
vlastnosti, výroba a shoda, tabulky 2 - Mezní hodnoty pro stupně chemického působení 



- 5 - 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

zeminy a podzemní vody. Výsledky rozborů jsou shrnuty v následující tabulce a porovnány 
s limitními hodnotami uvedenými v ČSN EN 206 - 1 pro slabě agresivní prostředí (stupeň 
agresivity XA1). 

Vrt Stanovení 

C 1 C 3 C 9 C 12 

Limity ČSN EN 206 - 1 
pro slabě agresivní 

prostředí 
sírany (mg/l) 140 380 310 240 ≥ 200 a ≤ 600 
pH 7,3 7,4 7,4 7,7 ≥ 6,5 a ≤ 5,5 
CO2 agresivní (mg/l) 6,6 < 1,0 11 6,4 ≥ 15 a ≤ 40 
amonné ionty (mg/l) 0,14 0,09 0,09 0,06 ≥ 15 a ≤ 30 
hořčík (mg/l) 27 27 27 13 ≥ 300 a ≤ 1000 

V podzemní vodě odebrané z vrtů C 3, C 9 a C 12 byly zjištěny zvýšené koncentrace 
síranových iontů překračující limitní hodnoty pro slabě agresivní prostředí. V podzemní vodě 
odebrané z vrtu C 1 nebyly limitní hodnoty pro slabě agresivní prostředí překročeny. 
Protokoly s výsledky laboratorních rozborů jsou uvedeny v příloze č. 5. 

Podzemní vodu doporučujeme hodnotit dle ČSN EN 206-1 jako slabě agresivní - 
stupeň vlivu prostředí XA1  

4. GEOTECHNICKÉ VYHODNOCENÍ 

4.1 Zatřídění zemin a hornin 

Zeminy a horniny lze na základě vizuálních popisů a laboratorního rozboru rozdělit do 
následujících geotechnických poloh, které představují vždy relativně homogenní části 
vrstevního profilu. Zeminy a horniny jsou zařazeny do tříd dle dříve platné ČSN 73 1001 
Základová půda pod plošnými základy (zatřídění je totožné s platnou ČSN 73 6133 Návrh a 
provádění zemního tělesa pozemních komunikací). 

Poloha *1* hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence,  
 zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
Poloha *2* jílovitá hlína, světle hnědá, pevné a tuhé konzistence, 
 zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 6, CI (jíl se střední plasticitou) 

Poloha *3* jíl písčitý a písek jílovitý, světle hnědý, jemně a středně zrnitý, tuhé a 
měkké konzistence 

 zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 4, CS (jíl písčitý) a 
  S 5, SC (písek jílovitý) 

Poloha *4* štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy, rezavě hnědý, ulehlý 
 zatřídění dle ČSN 73 1001 : G 3, G-F (štěrk s přím. jemnozrn. zeminy) 
Poloha *5* jíl, šedohnědý, pevné konzistence (eluviálně rozložené jílovce) 
 zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH (jíl s vysokou plasticitou) 

Poloha *6a* jílovec vápnitý, zvětralý, šedohnědý a šedočerný, 
 zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
Poloha *6b* jílovec vápnitý, navětralý, šedočerný, tence deskovitě odlučný 
 zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 4 



- 6 - 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

4.2 Fyzikálně - mechanické parametry zemin a hornin 

V následující tabulce fyzikálně-mechanických vlastností zemin a hornin jsou uvedeny 
normové hodnoty dle dříve platné ČSN 73 1001 Základová půda pod plošnými základy. 

Tabulka fyzikálně-mechanických vlastností zemin a hornin 
Poloha 

 
ČSN 

73 1001 
γn 

[kN.m-3] 
cef 

[kPa] 
cu 

[kPa] 
ϕef 
[°] 

ϕu 
[°] 

ν σc 
[MPa] 

Edef 
[MPa] 

Rdt 
[kPa] 

Uv, tab 
[kN] 

*1*  18          

*2* F 6, CI 20 12 - 18 50 - 80 17 - 21 0 0,40 - 4 - 8 100 - 200 1 - 

*3* F 4, CS 
S 5, SC 

18,5 6 - 15 30 - 50 22 - 27 0 0,35 - 4 - 6 80 - 150 1 - 

*4* G 3, G-F 19 0 - 33 - 38 - 0,25 - 60 - 80 450 2 - 

*5* F 8, CH 20,5 10 - 16 80 13 - 17 0 0,42 - 6 - 8 160 1 - 

*6a* R 5 21 20 - 30 90 18 - 22 6 0,40 1,5 - 5 10 - 15 250 580 

*6b* R 4 22 - - - - 0,30 5 - 10 20 - 40 3 350 580 

Pozn. :  hodnoty tabulkové výpočtové únosnosti je třeba upravit ve smyslu příl.. 6 
  ČSN 73 1001 dle skutečné hloubky zakládání a šířky základu, 

 * 1 při hloubce založení 0,8 - 1,5 m a šířce základu ≤ 3 m, 
 * 2 při hloubce založení 1 m a šířce základu 1 m, 
 * 3 s hloubkou narůstá. 

 γn objemová tíha 
 cef efektivní soudržnost zeminy 
 cu efektivní soudržnost zeminy 
 ϕef efektivní úhel vnitřního tření zeminy 
 ϕu totální úhel vnitřního tření zeminy 
 ν Poissonovo číslo 
 σc pevnost v prostém tlaku 
 Edef modul přetvárnosti 
 Rdt tabulková výpočtová únosnost 
 Uv,tab svislá tabulková únosnost vrtaných pilot dle dříve platné ČSN 73 1002 

  Pilotové základy pro průměr piloty 0,60 m a délce vetknutí 1,5 m. 

4.3 Základové poměry, založení objektů 

4.3.1 Nadzemní objekty 

Z hlediska zakládání na plošných základech v nezámrzné hloubce lze základové poměry 
hodnotit jako složité vzhledem k tomu, že základová půda by byla tvořena relativně málo 
únosnými jílovitými zeminami. Hladina podzemní vody může ovlivňovat návrh a konstrukci 
základů. S hloubkou se základové poměry zlepšují. 

Vzhledem k zjištěným geologickým poměrům a charakteru projektovaných objektů 
(průmyslové haly) se jeví jako nejvhodnější hlubinné založení na pilotách, a to z následujících 
důvodů : 
• při založení objektů v celém rozsahu na pilotách vetknutých do skalních hornin třídy R 4, 

tj. vetknutých do hornin polohy *6b*, které jsou uloženy v hloubce cca 6 až 12 m pod 
terénem. 



- 7 - 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

• Část zatížení piloty bude pravděpodobně přenášena již třením na plášti. 
• Při zakládání na pilotách bude možné minimalizovat rozsah zemních prací, které by jinak 

probíhaly také pod úrovní hladiny podzemní vody. 
• S ohledem na vlastnosti zemin kterými budou případné piloty procházet, doporučujeme 

jako nejvhodnější technologii výroby pilot piloty vrtané, betonované na místě. 
Délka pilot bude v rámci staveniště proměnlivá v závislosti na hloubce uložení hornin 

skalního podloží a požadované délce vetknutí piloty. 
Předvrty pro piloty budou prováděny v soudržných i nesoudržných zeminách pod 

hladinou podzemní vody. Podzemní voda vykazuje slabou síranovou agresivitu na betonové 
konstrukce. Dle ČSN EN 206 - 1 Beton - Část 1 : Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda, 
tabulky 2 - Mezní hodnoty pro stupně chemického působení zeminy a podzemní vody se 
jedná slabě agresivní prostředí - stupeň vlivu prostředí XA1. 

Při hloubení pilot doporučujeme provádět geologický dozor, který by kontroloval délku 
vetknutí piloty do skalní horniny a požadovanou třídu horniny v úrovni paty piloty. 

Na plošných základech (základové desce, základových pasech) bude možné zakládat 
pouze nenáročné objekty. 

4.3.2 Retenční nádrž 

V prostoru projektované retenční nádrže byl proveden průzkumný vrt označený jako C 
1 do hloubky 12 m. Silně zvětralé vápnité jílovce polohy *6a* byly zastiženy v hloubce 11,2 
m. Navětralé jílovce lze předpokládat v hloubce od cca 13 m. Hladina podzemní vody byla 
naražena v hloubce 2,0 m (209,20 m n.m.) a ustálila se v úrovni 0,98 m pod terénem (210,22 
m n.m.). 

S ohledem na úroveň hladiny podzemní vody je nutné volit základ (velikost a tvar) 
tak, aby objekt byl stabilní i za působení vztlaku podzemní vody. To znamená zajistit , aby 
v základové spáře bylo dosaženo trvalého pozitivního přírůstku kontaktního namáhání, a 
to při uvažované úrovni hladiny podzemní vody cca 1 m pod terénem. 

Další variantou je provedení nepropustné stěny podél obvodu retenční nádrže (štětová 
stěna, pilotová stěna). Zde je však otázka zajištění trvalé funkčnosti (nepropustnosti) stěny.  

Definitivní návrh založení však bude vycházet ze statického řešení vztahu základových 
poměrů a konstrukce stavby, pro které je tento průzkum jedním z podkladů. Dalším kritériem 
bude nepochybně i ekonomické zhodnocení jednotlivých variant, které by však nemělo snížit 
míru stability zakládaného objektu. 

4.4 Promrzání podloží, vodní režim 

V souvislosti s výstavbou objektů je projektována i přístupová komunikace, obslužné 
komunikace a zpevněné plochy. Dále uvádíme některé údaje potřebné pro návrh konstrukce 
vozovky. 

Základní hodnoty indexu mrazu (Im) dle ČSN 73 6114 (Vozovky pozemních 
komunikací, základní ustanovení pro navrhování) pro výškové pásmo 200 až 300 m n.m. jsou 
následující : Im = 259 (pro střední dobu návratu 4 roky), 

 Im = 320 (pro střední dobu návratu 7 roků), 
 Im = 375 (pro střední dobu návratu 10 roků). 
Hloubku promrzání vozovky (hpr) lze pro zájmové území přibližně stanovit dle dříve 

platné ON 73 6196 takto : hpr = 5 √ Im  pro netuhé vozovky, 
 hpr = 16 3√ Im  pro tuhé vozovky. 



- 8 - 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

Hloubka promrzání (hpr)se tedy pro zájmové území (při uvažované hodnotě indexu 
mrazu Im = 375 pro periodicitu 0,1) bude pohybovat kolem 0,97 - 1,15 m. 

Zemní pláň komunikace bude tvořena jílovitými hlínami polohy *2* s kapilární 
vzlínavostí cca 2 m a písčitými jíly (jílovitými písky) polohy *3* s kapilární vzlínavostí cca 1 
m. Hladina podzemní vody byla zastižena v úrovni od 1,5 m pod úrovní terénu. 

Vzhledem k úrovni naražené hladiny podzemní vody a kapilární vzlínavosti zemin 
v úrovni zemní pláně lze ve větší části zájmového území, dle ČSN 73 6114 přílohy D, 
hodnotit vodní režim podloží jako velmi nepříznivý (kapilární) neboť : 

hpv < hpr + hs hpv průměrná vzdálenost hladiny podzemní vody od 
  nivelety vozovky, 

 hpr hloubky promrzání vozovky a podloží, 
 hs kapilární výška při úplném nasycení pórů zeminy 

  vodou. 

5. ZEMNÍ PRÁCE 

5.1 Těžitelnost zemin, pažení výkopů 

Na základě vizuálního hodnocení jsou zastižené zeminy a horniny zařazeny dle ČSN 73 
6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací a dle dříve platné ČSN 73 
3050 Zemní práce do následujících tříd těžitelnosti : 

Zemina Poloha ČSN 73 6133 ČSN 73 3050 
hlína humózní (poloha *1*) I tř. 2 
jílovitá hlína, tuhé a pevné konzistence (poloha *2*) I tř. 2 
jíl písčitý a písek jílovitý, tuhé a měkké 
konzistence 

(poloha *3*) I tř. 2 

štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy, ulehlý  (poloha *4*) I tř. 3 
jíl, pevné konzistence (poloha *5*) I tř. 3 
jílovec vápnitý, zvětralý (poloha *6a*) I tř. 3 - 4 
jílovec vápnitý, navětralý (poloha *6b*) I tř. 4 - 5 

Výkopovými pracemi budou převážně zastiženy zeminy 2. až 3. třídy těžitelnosti, které 
jsou těžitelné běžnými mechanismy. V případě zvýšené vlhkosti budou zeminy jílovité hlíny 
polohy *2* lepivé na pracovní nástroje. Jílovité hlíny mají relativně vysoký obsah prachovité 
frakce a jsou tedy snadno rozbřídavé. Rozsah zemních prací bude záviset na způsobu 
založení. Při realizaci hlubinného založení, na pilotách, bude možno rozsah zemních prací 
minimalizovat. 

Krátkodobě otevřené výkopy lze provádět do hloubky 1,2 m se svislými stěnami bez 
pažení. Hlubší výkopy nad hladinou podzemní vody doporučujeme zajistit příložným 
pažením, a to především z důvodu bezpečnosti práce. 

V případě, že výkopy budou hlubší než cca 1,5 m bude ve východní a severní části 
území zastižena hladina podzemní vody. Při provádění hlubších výkopů pod hladinou 
podzemní vody lze doporučit použití štětovnic pro zajištění stěn stavební jámy. V případě, že 
štětovnice budou zaberaněny do jílů polohy *5*, popř. i hlouběji dojde k výraznému omezení 
přítoku podzemní vody do stavební jámy. 

Budou-li zemní práce zahájeny ve srážkově vydatném období doporučujeme následující 
opatření : 



- 9 - 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

• provádění zemních plání v mírném sklonu, aby nedocházelo k akumulaci srážkových vod 
na pláni, 

• provedení provizorních drenáží, aby srážkové vody odtékaly mimo staveniště, 
• do násypů a zásypů používat materiály hutnitelné i při vyšší vlhkosti a nenamrzavé nebo 

mírně namrzavé. 
Při svahování stěn hlubších výkopů doporučujeme následující sklony svahů : 
poloha : *1* hlína s humózní příměsí 1 : 0,5 
 *2* hlína jílovitá, tuhé a pevné konzistence 1 : 0,5 
 *3* jíl písčitý a písek jílovitý, tuhé a měkké konzistence 1 : 0,75 
 *4* štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy, ulehlý 1 : 1 
 *5* jíl, pevné konzistence  1 : 0,5 
 *6a* vápnitý jílovec zvětralý 1 : 0,5 
 *7b* vápnitý jílovec navětralý 1 : 0,3 

Trvalé sklony svahů doporučujeme provést následovně (dle dříve platné ČSN 73 3050) : 
 hloubka výkopu do 2 m sklon 1 : 1,50 
  hloubka výkopu od 2 do 4 m sklon 1 : 1,75 
 hloubka výkopu od 4 do 6 m sklon 1 : 2,00. 

5.2 Posouzení vhodnosti zemin do násypů a jako podloží komunikací 

V úrovni zemní pláně komunikací a zpevněných ploch budou zastiženy především 
jílovité hlíny polohy *2*, písčité jíly a jílovité písky polohy *3*, v menší míře také jíly 
polohy *5* a štěrky polohy *4*. 

Následující hodnocení zemin vychází z ČSN 73 6133 „Návrh a provádění zemního 
tělesa pozemních komunikací“ a vlastností jednotlivých vrstev. Vzhledem k tomu, že zeminy 
vytěžené při výkopech mohou být používány do násypů a zásypů uvádíme dále hodnocení 
z hlediska vhodnosti jako podloží pod komunikacemi a z hlediska vhodnosti do násypů : 

Poloha *2* jílovitá hlína 
Zatřídění dle ČSN 73 6133 F 6, CI (jíl se střední plasticitou)  
Vhodnost do násypů   nevhodná 
Vhodnost jako podloží  nevhodná 
Namrzavost : nebezpečně namrzavá 
Koeficient propustnosti 10-8 m/s 
Kapilární vzlínavost cca 2 m 
Zkouška zhutnitelnosti (Proctor standard) 100% PCS cca 1600 - 1750 kg/m3 (odhad) 
Optimální vlhkost 10 - 14 % (odhad) 
Kalifornský poměr únosnosti (CBR) cca 3 - 5 % (odhad) 
Hodnocení : bez úpravy nevhodný materiál pro aktivní vrstvy násypů a jako podloží pod 

komunikace (pro aktivní zónu). Po zhutnění zeminy bez další úpravy lze orientačně 
předpokládat dosažení modulu přetvárnosti do 25 MPa. Převažuje hlinitá frakce a 
zemina je po napojení vodou nestabilní a rozbřídavá. Velmi výrazného zlepšení lze 
dosáhnout příměsí vápna (cca 1,5 až 2%). Bez úpravy nelze dosáhnout na zemní 
pláni deformační parametry požadované dle ČSN 72 1006 Kontrola zhutnění zemin a 
sypanin (Edef2 ≥ 45 MPa). 

Poloha *3*  jíl písčitý a písek jílovitý 
Zatřídění dle ČSN 73 6133 F 4, CS (jíl písčitý) a S 5, SC (písek jílovitý) 
Vhodnost do násypů  podmínečně vhodná 
Vhodnost jako podloží  podmínečně vhodná 
Namrzavost   nebezpečně namrzavé 



- 10 - 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

Koeficient propustnosti 10-7 m/s 
Kapilární vzlínavost cca 1 m 
Zkouška zhutnitelnosti (Proctor standard) 100% PCS cca 1700 - 1800 kg/m3 (odhad) 
Optimální vlhkost 12 - 16 % (odhad) 
Kalifornský poměr únosnosti (CBR) cca 6 - 8 % (odhad) 
Hodnocení : podmínečně vhodný materiál pro aktivní vrstvy násypů a jako podloží pod 

komunikace. Po zhutnění zeminy bez další úpravy lze orientačně předpokládat 
dosažení modulu přetvárnosti do 30 MPa (při optimální vlhkosti). Velmi výrazného 
zlepšení lze dosáhnout vápeno-cementovou stabilizací. Bez úpravy nelze dosáhnout 
na zemní pláni deformační parametry požadované dle ČSN 72 1006 Kontrola 
zhutnění zemin a sypanin (Edef2 ≥ 45 MPa). 

Poloha *4* štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy 
Zatřídění dle ČSN 73 6133 G 3, G-F (štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy) 
Vhodnost do násypů  vhodná 
Vhodnost jako podloží  vhodná 
Namrzavost : mírně namrzavé a nenamrzavé 
Koeficient propustnosti 10-4 m/s 
Kapilární vzlínavost nepatrná 
Zkouška zhutnitelnosti (Proctor standard) 100% PCS cca 1800 - 1900 kg/m3 (odhad) 
Optimální vlhkost 12 - 16 % (odhad) 
Kalifornský poměr únosnosti (CBR) 8 - 12 % (odhad) 
Hodnocení : vhodný materiál do násypů a jako podloží pod komunikace (pro aktivní 

zónu). Po zhutnění zeminy lze předpokládat dosažení modulu přetvárnosti z druhé 
přitěžovací větve Edef2 > 45 MPa. V případě malého podílu jemnozrnné frakce 
může být zemina obtížně hutnitelná. 

Poloha *5*  jíl 
Zatřídění dle ČSN 73 6133 F 8, CH (jíl s vysokou plasticitou) 
Vhodnost do násypů  nevhodná 
Vhodnost jako podloží  nevhodná 
Namrzavost   nebezpečně namrzavé 
Koeficient propustnosti 10-8 m/s 
Kapilární vzlínavost cca 3 m 
Zkouška zhutnitelnosti (Proctor standard) 100% PCS 1600 - 1700 kg/m3 (odhad) 
Optimální vlhkost 12 - 14 % (odhad) 
Kalifornský poměr únosnosti (CBR) cca 4 - 6 % (odhad) 
Hodnocení : nevhodný materiál pro aktivní vrstvy násypů a jako podloží pod 

komunikace. Po zhutnění zeminy bez další úpravy lze orientačně předpokládat 
dosažení modulu přetvárnosti do 20 MPa. Převažuje prachovitá frakce a zemina je po 
napojení vodou nestabilní a rozbřídavá. Určitého zlepšení lze dosáhnout příměsí 
vápna. Lze také uvažovat s výměnou zeminy v aktivní zóně. 

6. ZÁVĚRY  

Z výsledků inženýrskogeologického a hydrogeologického průzkumu lze vyvodit 
následující závěry a doporučení : 

• základové poměry lze hodnotit z hlediska plošného zakládání jako složité. Svrchní část 
geologického profilu tvoří relativně málo únosné jílovité hlíny, které jsou málo vhodné 
jako základová půda. V jejich podloží jsou ( v části území) uloženy zvodnělé náplavy 
jílovitopísčitého charakteru. Na plošných základech doporučujeme zakládat pouze 
nenáročné objekty. 



- 11 - 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

• Vzhledem k zjištěným geologickým poměrům a charakteru projektovaných objektů 
(průmyslových hal) se jeví jako nejvhodnější hlubinné založení na pilotách vetknutých do 
hornin skalního podloží. 

• V případě hlubinného založení se zmenší objem zemních prací. Vytěžené zeminy lze 
použít do násypů. Jílovité zeminy bez úpravy pouze do násypů mimo aktivní zónu 
základových prvků nebo komunikace. 

• V případě zakládaní na pilotách doporučujeme piloty vetknout do vápnitých jílovců třídy 
R 4. 

• Hladina podzemní vody bude ovlivňovat návrh a konstrukci základů. Předvrty pro piloty 
budou procházet nesoudržnými, zvodnělými, písčitými zeminami. 

• Při projektování založení retenční nádrže je nutné zajistit , aby v základové spáře bylo 
dosaženo trvalého pozitivního přírůstku kontaktního namáhání, a to při uvažované 
úrovni hladiny podzemní vody cca 1 m pod terénem. 

• Další variantou je provedení nepropustné stěny podél obvodu retenční nádrže (štětová 
stěna, pilotová stěna). Zde je však otázka zajištění trvalé funkčnosti (nepropustnosti) 
stěny.  

• Hladina podzemní vody byla zastižena v hloubce od 1,5 m do 5,81 m. Z hlediska 
agresivity na betonové konstrukce lze podzemní vodu (dle ČSN EN 206 - 1 Beton - Část 
1 : Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda, tabulky 2) hodnotit jako slabě agresivní 
chemické prostředí - XA1, a to vzhledem k mírně zvýšeným koncentracím síranů. 

• Podloží komunikací a zpevněných ploch bude tvořeno převážně nevhodnými a 
podmínečně vhodnými zeminami (ve smyslu ČSN 73 6133), a proto bude nezbytná 
úprava zemní pláně. Nejvhodnější úpravou je stabilizace vápnem, popř. vápeno-
cementovou stabilizací (pro písčité zeminy). 

• Vodní režim podloží lze v převážné části plochy hodnotit jako velmi nepříznivý 
(kapilární). 

• Z hlediska zasakování srážkových vod na místě jsou v zájmovém území velmi nepříznivé 
poměry. Hladina podzemní vody je mělce pod úrovní terénu a svrchní zóna nad hladinou 
podzemní vody je tvořena málo propustnými zeminami. 

Pokud by došlo k podstatným změnám v projektovaném záměru, lze závěry aplikovat 
pouze se souhlasem autorské organizace. V případě požadavku investora lze provést dozor při 
realizaci pilot a přejímku základových spár ve vztahu k závěrům této zprávy. 

 
 

V Praze dne 28. 8. 2012 Ing. Marek Soukup 

 



 

 

 

Lokalizace zájmového území 
Příloha č. 1.1 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 

 

Mladá Boleslav, 
areál společnosti COMPAG 

Příloha č. 3

čís. úkolu   2012 - 1 - 073 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Dokumentace průzkumných vrtů 
Fotodokumentace 

 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- I - 

Dokumentace průzkumných vrtů 

C 1 
 y = 700 713,0 x = 1 012 352,3 z = 211,20 m n.m. 

0,0 - 0,8 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,8 - 1,4 jílovitá hlína, světle hnědá, pevné konzistence, slabě písčitá, s vápnitými záteky 

(sprašové hlíny), 
 poloha *2* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 6, CI 
1,4 - 7,8 jíl písčitý, světle hnědý, tuhé konzistence, písčitá frakce jemně zrnitá, 

s polohami jílovitého písku a s občasnými valounky křemene, 
 poloha *3* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 4, CS 
7,8 - 11,2 jíl, šedohnědý, tuhé až pevné konzistence, jemně písčitý s občasnými valounky 

křemene a s občasnými drobnými rukou lehce drtitelnými úlomky vápnitého 
jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 

 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
11,2 - 12,0 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
Hladina podzemní vody  naražená : 2,0 m, 
  ustálená : 0,98 m (měřeno po cca 24 hodinách po odvrtání). 

C 2 
 y = 700 726,4 x = 1 012 376,3 z = 211,45 m n.m. 

0,0 - 0,6 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,6 - 1,4 jílovitá hlína, světle hnědá, pevné konzistence, slabě písčitá, s vápnitými záteky 

(sprašové hlíny), 
 poloha *2* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 6, CI 
1,4 - 6,2 jíl písčitý s polohami jílovitého písku k bázi až písku s příměsí jemnozrnné 

zeminy, světle hnědý a světle rezavě hnědý, tuhé a měkké konzistence, písčitá 
frakce jemně a středně zrnitá, písčité polohy silně zavlhlé a zvodnělé, 

 poloha *3* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 4, CS s polohami S 5, SC 
Hladina podzemní vody  naražená : 1,50 m, 
  ustálená : 1,09 m (měřeno cca 3 hodiny po odvrtání). 

C 3 
 y = 700 732,4 x = 1 012 407,5 z = 211,95 m n.m. 

0,0 - 0,8 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, k bázi písčitá, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,8 - 1,3 jílovitá hlína, světle hnědá, pevné konzistence, slabě písčitá, s vápnitými záteky 

(sprašové hlíny), 
 poloha *2* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 6, CI 
1,3 - 2,8 jíl písčitý, světle hnědý, tuhé konzistence, písčitá frakce jemně zrnitá, 

s občasnými valounky křemene, 
 poloha *3* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 4, CS 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- II - 

2,8 - 5,4 jíl, šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 
drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 

 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
5,4 - 7,0 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
7,0 - 8,0 jílovec vápnitý, šedočerný, navětralý, tence deskovitě odlučný (hustota 

diskontinuit 2 - 4 cm), úlomky rukou obtížně drtitelné a nedrtitelné, 
 poloha *6b* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 4 
Hladina podzemní vody  naražená : 2,1 m (silně zavlhlá poloha - bez přítoku do vrtu), 
   5,6 m (výrazný přítok) 
  ustálená : 1,72 m (měřeno po cca 24 hodinách po odvrtání). 

C 4 
 y = 700 694,0 x = 1 012 417,3 z = 212,55 m n.m. 

0,0 - 0,5 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,5 - 4,6 jíl, hnědý a šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 

drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 
 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
4,6 - 6,0 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
Hladina podzemní vody  naražená : od 5,1 m občasné zavlhlé polohy, 
  ustálená : 3,79 m (měřeno cca 5 hodin po odvrtání). 

C 5 
 y = 700 690,6 x = 1 012 396,8 z = 212,10 m n.m. 

0,0 - 0,5 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,5 - 2,2 jíl písčitý a písek jílovitý, světle hnědý, tuhé a pevné konzistence, písčitá frakce 

jemně zrnitá, s občasnými valounky křemene, 
 poloha *3* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 4, CS a S 5, SC 
2,2 - 5,8 jíl, šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 

drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 
 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
5,8 - 6,9 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
6,9 - 9,0 jílovec vápnitý, šedočerný, navětralý, tence deskovitě odlučný (hustota 

diskontinuit 2 - 4 cm), úlomky rukou obtížně drtitelné a nedrtitelné, 
 poloha *6b* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 4 
Hladina podzemní vody  naražená : 5,8 m, 
  ustálená : 1,81 m (měřeno cca 24 hodin po odvrtání). 
 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- III - 

C 6 
 y = 700 657,1 x = 1 012 427,1 z = 213,10 m n.m. 

0,0 - 0,4 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,4 - 4,4 jíl, hnědý a šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 

drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 
 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
4,4 - 6,4 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
6,4 - 8,0 jílovec vápnitý, šedočerný, navětralý, tence deskovitě odlučný (hustota 

diskontinuit 2 - 4 cm), úlomky rukou obtížně drtitelné a nedrtitelné, 
 poloha *6b* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 4 
Hladina podzemní vody  naražená : nenaražena, 
  ustálená : 5,67 m (měřeno po cca 24 hodinách po odvrtání). 

C 7 
 y = 700 651,8 x = 1 012 405,3 z = 212,50 m n.m. 

0,0 - 0,6 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,6 - 0,9 jílovitá hlína, světle hnědá, pevné konzistence, slabě písčitá, s vápnitými záteky 

(sprašové hlíny), 
 poloha *2* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 6, CI 
0,9 - 5,6 jíl, hnědý a šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 

drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 
 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
5,6 - 6,5 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
Hladina podzemní vody  naražená : 4,3 m (silně zavlhlá poloha - bez přítoku do vrtu), 
   5,6 m (výrazný přítok) 
  ustálená : 2,23 m (měřeno po cca 30 minutách po odvrtání). 

C 8 
 y = 700 619,8 x = 1 012 368,4 z = 211,60 m n.m. 

0,0 - 1,2 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, k bázi písčitá, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
1,2 - 5,6 jíl písčitý, světle hnědý, tuhé konzistence, písčitá frakce jemně zrnitá, 

s polohami jílovitého písku a s občasnými valounky křemene, 
 poloha *3* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 4, CS 
5,6 - 8,5 jíl, šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 

drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 
 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
8,5 - 9,3 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- IV - 

9,3 - 10,0 jílovec vápnitý, šedočerný, navětralý, tence deskovitě odlučný (hustota 
diskontinuit 2 - 4 cm), úlomky rukou obtížně drtitelné a nedrtitelné, 

 poloha *6b* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 4 
Hladina podzemní vody  naražená : 2,8 m, 
  ustálená : 1,28 m (měřeno po cca 24 hodinách po odvrtání). 

C 9 
 y = 700 625,9 x = 1 012 396,5 z = 212,10 m n.m. 

0,0 - 0,8 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, k bázi písčitá, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,8 - 4,9 jíl písčitý, světle hnědý, tuhé konzistence, písčitá frakce jemně zrnitá, 

s polohami jílovitého písku a s občasnými valounky křemene, 
 poloha *3* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 4, CS 
4,9 - 6,5 jíl, šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 

drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 
 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
6,5 - 7,4 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
7,4 - 8,0 jílovec vápnitý, šedočerný, navětralý, tence deskovitě odlučný (hustota 

diskontinuit 2 - 4 cm), úlomky rukou obtížně drtitelné a nedrtitelné, 
 poloha *6b* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 4 
Hladina podzemní vody  naražená : 3,8 m (silně zavlhlá poloha - bez přítoku do vrtu), 
   6,8 m (výrazný přítok) 
  ustálená : 1,92 m (měřeno cca 24 hodin po odvrtání). 

C 10 
 y = 700 584,8 x = 1 012 406,4 z = 211,95 m n.m. 

0,0 - 0,5 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, k bázi písčitá, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,5 - 1,1 jílovitá hlína, světle hnědá, pevné konzistence, slabě písčitá, s vápnitými záteky 

(sprašové hlíny), 
 poloha *2* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 6, CI 
1,1 - 2,5 jíl písčitý, světle hnědý, tuhé konzistence, písčitá frakce jemně zrnitá, 

s občasnými valounky křemene 
 poloha *3* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 4, CS 
2,5 - 3,4 jíl, šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 

drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 
 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
Hladina podzemní vody  naražená : 1,8 m (zavlhlá poloha - bez přítoku do vrtu), 
  ustálená : vrt suchý (měřeno cca 2 hodiny po odvrtání). 

C 11 
 y = 700 580,8 x = 1 012 376,3 z = 211,75 m n.m. 

0,0 - 0,9 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, k bázi písčitá, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- V - 

0,9 - 1,9 jílovitá hlína, světle hnědá, pevné a tuhé konzistence, slabě písčitá, s vápnitými 
záteky (sprašové hlíny), 

 poloha *2* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 6, CI 
1,9 - 4,5 jíl písčitý a písek jílovitý, světle hnědý, tuhé konzistence, písčitá frakce jemně 

zrnitá, s občasnými valounky křemene 
 poloha *3* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 4, CS a S 5, SC 
4,5 - 5,0 jíl, šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 

drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 
 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
Hladina podzemní vody  naražená : 2,0 m, 
  ustálená : 1,47 (měřeno cca 1 hodinu po odvrtání). 

C 12 
 y = 700 556,2 x = 1 012 412,9 z = 211,75 m n.m. 

0,0 - 0,9 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,9 - 2,0 jílovitá hlína, světle hnědá, tuhé až pevné konzistence, slabě písčitá, 

s vápnitými záteky a cicváry (sprašové hlíny), 
 poloha *2* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 6, CI 
2,0 - 3,4 jíl písčitý a písek jílovitý, světle hnědý, tuhé konzistence, písčitá frakce jemně 

zrnitá, s občasnými valounky křemene, 
 poloha *3* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 4, CS a S 5, SC 
3,4 - 4,8 jíl, šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 

drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 
 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
4,8 - 5,6 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
5,6 - 8,0 jílovec vápnitý, šedočerný, navětralý, tence deskovitě odlučný (hustota 

diskontinuit 2 - 4 cm), úlomky rukou obtížně drtitelné a nedrtitelné, 
 poloha *6b* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 4 
Hladina podzemní vody  naražená : 2,1 m a 5,9 m, 
  ustálená : 1,46 m (měřeno cca 24 hodin po odvrtání). 
 

C 13 
 y = 700 542,7 x = 1 012 385,2 z = 211,65 m n.m. 

0,0 - 0,9 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,9 - 1,4 jílovitá hlína, světle hnědá, pevné konzistence, slabě písčitá, s vápnitými záteky 

a cicváry (sprašové hlíny), 
 poloha *2* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 6, CI 
1,4 - 5,5 jíl písčitý a písek jílovitý, světle hnědý, tuhé konzistence, písčitá frakce jemně 

zrnitá, s občasnými valounky křemene, 
 poloha *3* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 4, CS a S 5, SC 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- VI - 

5,5 - 6,2 jíl, šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 
drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 

 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
6,2 - 7,2 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
7,2 - 8,0 jílovec vápnitý, šedočerný, navětralý, tence deskovitě odlučný (hustota 

diskontinuit 2 - 4 cm), úlomky rukou obtížně drtitelné a nedrtitelné, 
 poloha *6b* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 4 
Hladina podzemní vody  naražená : 1,7 m, 
  ustálená : 1,24 m (měřeno cca 24 hodin po odvrtání). 

C 14 
 y = 700 621,9 x = 1 012 416,5 z = 212,55 m n.m. 

0,0 - 0,6 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,6 - 5,2 jíl, hnědý a šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 

drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 
 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
5,2 - 6,0 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
Hladina podzemní vody  naražená : nenaražena, 
  ustálená : 4,22 m (měřeno po cca 3 hodinách po odvrtání). 

C 15 
 y = 700 613,7 x = 1 012 433,5 z = 213,00 m n.m. 

0,0 - 0,6 m hlína humózní, tmavě hnědá, pevné konzistence, k bázi písčitá, 
 poloha *1* zatřídění dle ČSN 73 1001 : nezatříděno 
0,6 - 1,5 štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy, rezavě hnědý, ulehlý, středně zrnitý, 

velikost valounů do cca 4 cm, s polohami jílovitého štěrku, 
 poloha *4* zatřídění dle ČSN 73 1001 : G 3, G-F 
1,5 - 5,2 jíl, šedohnědý, pevné konzistence, s občasnými drobnými rukou lehce 

drtitelnými úlomky vápnitého jílovce, úlomků s hloubkou přibývá (eluvium), 
 poloha *5* zatřídění dle ČSN 73 1001 : F 8, CH 
5,2 - 6,2 jílovec vápnitý, šedohnědý a šedočerný, silně zvětralý až rozložený na jíl tvrdé 

konzistence s četnými rukou drtitelnými úlomky tmavě šedého slínovce, 
 poloha *6a* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 5 
6,2 - 8,0 jílovec vápnitý, šedočerný, navětralý, tence deskovitě odlučný (hustota 

diskontinuit 2 - 4 cm), úlomky rukou obtížně drtitelné a nedrtitelné, 
 poloha *6b* zatřídění dle ČSN 73 1001 : R 4 
Hladina podzemní vody  naražená : nenaražena, 
  ustálená : 5,17 m (měřeno po cca 24 hodinách po odvrtání). 
 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- VII - 

Fotodokumentace 

 

 

 
Celkové pohledy 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- VIII - 

 
C 1, vrtné jádro 

 
C 2, vrtné jádro 

 
C 3, vrtné jádro 

 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- IX - 

 
C 4, vrtné jádro 

 
C 5, vrtné jádro 

 
C 6, vrtné jádro 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- X - 

 
C 7, vrtné jádro 

 
C 8, vrtné jádro 

 
C 9, vrtné jádro 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- XI - 

 
C 10, vrtné jádro 

 
C 11, vrtné jádro 

 
C 12, vrtné jádro 



 

Mladá Boleslav, areál společnosti COMPAG 

- XII - 

 
C 13, vrtné jádro 

 
C 14, vrtné jádro 

 
C 15, vrtné jádro 



 

 

Mladá Boleslav, 
areál společnosti COMPAG 

Příloha č. 4

čís. úkolu   2012 - 1 - 073 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Výsledky rozborů zemin 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

Mladá Boleslav, 
areál společnosti COMPAG 

Příloha č. 5

čís. úkolu   2012 - 1 - 073 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Výsledky rozborů podzemní vody 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 


